DECRETO Nº 11.290, DE 07 DE MAIO DE 2018.

NOMEIA MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL
DE GESTÃO E
DESENVOLVIMENTO
TERRITORIAL - CMGDT.

O Prefeito de Itajaí, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 47, inciso VII, da Lei
Orgânica do Município c/c Lei nº  5.001, de 07 de dezembro de 2007, com alterações
posteriores, e Decreto nº  9.378, de 12 de maio de 2011, e ainda, considerando o teor do
processo administrativo nº 1130004/2018, DECRETA:

 Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Gestão e Desenvolvimento
Territorial - CMGDT os seguintes membros:

Representantes da Secretaria Municipal de Urbanismo:

Titular: Rodrigo Lamim
Suplente: Ricardo Rebello da Cunha
Titular: Rafael da S. Santos Albuquerque
Suplente: João Paulo Kowalsky
Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Emprego e
Renda:

Titular: Giovani Alberto Testoni
Suplente: Giovani Félix
Representantes da Secretaria Municipal de Habitação:

Titular: Ellen Cristina Soares Neves
Suplente: Carlos Roberto Rebello
Representantes da Secretaria Municipal da Fazenda:

Titular: Mauro Renato Marcelino
Suplente: Daniela Fiori Martins Costa
Representantes da Secretaria Municipal de Turismo:

Titular: Evandro Neiva Oliveira
Suplente: Adriene Carlotto
Representantes da Secretaria Municipal de Segurança do Cidadão:

Titular: Antônio Adolfo Schopping
Suplente: Adilson Guedes da Silva
Representantes da Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão:

Art. 1º

1/3

Decreto 11290/2018 - LeisMunicipais.com.br

/lei-organica-itajai-sc
https://leismunicipais.com.br/a/sc/i/itajai/lei-ordinaria/2007/500/5001/lei-ordinaria-n-5001-2007-dispoe-sobre-a-criacao-do-conselho-municipal-de-gestao-e-desenvolvimento-territorial-e-do-fundo-municipal-de-desenvolvimento-urbano-de-itajai-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sc/i/itajai/decreto/2011/937/9378/decreto-n-9378-2011-homologa-o-regimento-interno-do-conselho-municipal-de-gestao-e-desenvolvimento-territorial
#lei
https://www.leismunicipais.com.br

Titular: Gibran Scolari dos Santos
Suplente: Danielle Cristina Dias
Representantes da Fundação Municipal do Meio Ambiente:

Titular: Victor Valente Silvestre
Suplente: Patrick Soares
Representantes do Serviço Municipal de Água, Saneamento Básico e Infraestrutura -
SEMASA:

Titular: Nei Dionísio Locatelli
Suplente: Thiago Henrique Thomas
Representantes da Fundação Genésio Miranda Lins:

Titular: Paulo Rogério Maes Junior
Suplente: João Leite de Barros Cardoso
Representantes de Associação de Moradores e de Bairros:

Titular: Josemar Siemann
Suplente: Alvaro Vanolli
Titular: Wellington Correa
Suplente: Anderson Coxev
Titular: Everton Luís Soares
Suplente: Tony Roberto Porto
Titular: Roberto Carlos Raimundo
Suplente: Elcio Machado
Titular: Isabel Erpen Rescaroli
Suplente: Maria Inês Freitas dos Santos
Titular: Ademar de Oliveira
Suplente: Evandro Winter Vieira
Titular: Manoel Maba
Suplente: Venício Rodrigues
Titular: Eluize Cristhina Fonseca Mendes
Suplente: Márcio Cristiano Dornelles Dias
Representantes de Entidades Sindicais de Trabalhadores:

Titular: Márcio Aurélio Guapiano
Suplente: João Batista Gomes Jr.
Titular: José Amarildo Machado
Suplente: Felipe Fernandes
Representantes de Entidades Empresariais:

Titular: Eduardo Luiz Agostini da Silva
Suplente: Kan Han Yong Charles
Titular: Leonardo dos Santos
Suplente: Luiz Alves Mendes
Titular: Marcello Alessandro Petreli

2/3

Decreto 11290/2018 - LeisMunicipais.com.br

#lei
https://www.leismunicipais.com.br

Suplente: Luiz Tarcísio de Oliveira
Titular: Jeronimo Luiz Rauber
Suplente: Dinovan Aparecido Ferreira
Representantes de Entidades Profissionais:

Titular: Homero Malburg
Suplente: Robson Carlos dos Santos
Representantes de Organização Não Governamental:

Titular: Luiz Robério Fernandes Dias
Suplente: Gelson Luiz Deluca
Representantes de Entidades Acadêmicas e de Pesquisas:

Titular: Carolina Mussi
Suplente: Patricia Trentin Colzani
Titular: Maria Claudia da Silva Antunes de Souza
Suplente: Rafael Padilha dos Santos

Parágrafo único. Em virtude de não estar consolidada a composição da Agenda 21 - Itajaí,
a nomeação de seu representante será feita posteriormente.

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
24 de abril de 2018.

Prefeitura de Itajaí, 07 de maio de 2018.

VOLNEI JOSÉ MORASTONI
Prefeito Municipal

GASPAR LAUS
Procurador-Geral do Município

Art. 2º

3/3

Decreto 11290/2018 - LeisMunicipais.com.br

#lei
https://www.leismunicipais.com.br

	DECRETO Nº 11.290, DE 07 DE MAIO DE 2018.
	NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL - CMGDT.